МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАРОДУБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2.

Приказ

от 01.09.2023 г. № 190

 г. Стародуб

О режиме работы школы на 2023-2024 учебный год

          На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 №273-ФЗ, Постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 г. № 28, Постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении «Санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы с 01.09.2023 г.:

 5-дневная учебная неделя для 1-11 классов (37 классов-комплектов);

 обучение в 1-11 классах – в первую смену;

 начало учебных занятий для 1-11 классов в 8 часов 30 минут (кроме

понедельника и четверга);

 начало учебных занятий для 1-11 классов в понедельник и четверг в 8

часов 15 минут;

 длительность уроков (расписание звонков) (Приложение 1);

 продолжительность уроков для 1-х  классов:   сентябрь –   октябрь по 35

минут (3 урока), ноябрь – декабрь  по 35 минут (4 урока), январь – май –

по 45 минут (4 урока); для 2-11 классов - по 45 минут на протяжении

всего учебного года.

2. Утвердить график дежурства администрации школы (Приложение 2).

3. Утвердить расписание приѐма пищи (Приложение 3).

4. Педагогическим работникам школы:

4.1. проводить учебные занятия строго по расписанию, утверждѐнному

приказом директора школы;

4.2. организованно провожать детей в холл школы по окончании учебных

занятий (1-4 классы);

4.3.Ответственность за жизнь, здоровье, безопасность учащихся во время

пребывания в здании школы, на его территории возлагается на учителей

предметников и классных руководителей.

4.4.Категорически запрещается производить замену уроков, учебных кабинетов

без согласования с администрацией школы.

4.5.Осуществлять питание обучающихся в столовой согласно графику,

утверждѐнного приказом директора.

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

6. Акуленко М.В.   довести   содержание   данного   приказа   до

заинтересованных лиц под роспись.

Директор                                                                                          Н.В. Панаськова

Приложение 1.

Расписание звонков для 2-11 классов

1 урок: 8.30-9.15

2 урок: 9.25-10.10

3 урок: 10.30-11.15

4 урок: 11.35-12.25

5 урок: 12.30-13.15

6 урок: 13.25-14.10

7 урок: 14.15-15.00

Расписание звонков для 1-х классов

1 урок 8.30-9.05

2 урок 9.15-9.50

Динам. пауза 9.50-10.30 (40 минут)

3 урок 10.30 – 11.05

Приложение 2.

График дежурства администрации школы

Дни недели ФИО, должность

понедельник Польгуй Л.В., заместитель директора

по УВР

вторник Поклонская Н.В., заместитель

директора по УВР

среда  Панаськова Н.В., директор школы

четверг Бурый В.В., заместитель директора

по АХР

пятница Николаенко Г.Н., заместитель

директора по УВР

Приложение 3.

Расписание приѐма пищи

обучающимися МБОУ Стародубская СОШ №2

Время приѐма пищи класс

9.50-10.05 1а, 1б, 1в

10.10-10.30 2а, 2б, 2в, 2г, 3в, 3а, 3б, 4а

11.15-11.35 4б, 4в, 4г, 5в, 5а, 5б, 5г, 6а, 6б

12.20-12.30 8б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 8а, 8в, 8г

13.15-13-25 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б, 11а, 11б

14.00-14.20 Группа продлѐнного дня

		2023-08-31T15:07:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРОДУБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
	Я являюсь автором этого документа